i
OU/JiciT]

O BHECEeHNN W3MEHEHMI B pemeHne Ke3pUnkapcKoro palOHHOTO MaciInXara
Cesepo-Kazaxcranckoit o6mactu ot 19 mas 2025 roma Ne 23/33 "O6 yrBepxkaeHnn 6ropkera
KuI3pUDKapCKOro cenbekoro okpyra Kemsupkapekoro paiiona Ha 2025-2027 roasr"”

Pewmenne Ke3punkapckoro paiionHoro macinuxarta CeBepo-Kaszaxcranckoil odmactu ot 27
HOs10pst 2025 roma Ne 27/22

Ks3bunkapcekuil paiionnsiil maciuxaTt CeBepo-Kazaxcranckoi oomactu PELIIJIL:

1. Buectu B pemenue Koi3pumkapckoro pailonHoro macnuxara Ceepo-Kazaxcranckou
obnactu "OO6 yTBepxkaAeHNH OrojkeTa KbI3bUIKapcKoro cenbckoro okpyra Kei3pumxapckoro
paiiona Ha 2025-2027 roasr" ot 19 mas 2025 roga Ne 23/33 cnenyroiye n3aMeHEHUS:

MYHKT | U3JI0)KUTh B HOBOM peJlaKIuu:

"1. YTBepauth OrokeT KbI3bUTKAPCKOTO CEMbCKOro okpyra KbeI3pumkapckoro paiioHa Ha
2025-2027 roapl coryiacHO MPUIIOKEHUSIM 1, 2 U 3 K HACTOSIIIEMY PEILICHUIO COOTBETCTBEHHO,
B TOM yucJie Ha 2025 roj B cneayronmx oobeMax:

1) moxoaer — 232 839,1 ThICsSY TeHTE:

HaJIOrOBbIE NTOCTYIUICHUS — 23 545,1 ThiCSY TEHTrE;

HEHAJIOTOBBbIE MOCTYIIEHUS — () THICAY TEHTE;

NOCTYIUJIEHUS OT MPOJIa’Kh OCHOBHOTO KanuTana — O ThICSY TEHre;

noctyrieHus: TpanceptoB — 209 0941eicsY TeHTE;

2) 3arpatbl — 239 223,9 ThICSY TEHTE;

3) uncToe O KETHOE KpeauToBaHue — 0 ThICAY TEHTE:

OroKeTHBIE KpeAUThl — 0 THICSY TEHTE;

norameHue OrKETHBIX KpeIuToB — () ThICSY TEHTE;

4) canp0 1O onepanusiaM ¢ (UHAHCOBBIMU aKTUBaMU — () THICSY TEHTE:

npuoOpeTeHre PUHAHCOBBIX aKTUBOB — () THICSY TEHIE;

MOCTYIUJICHUS OT MPOIaXKu (PMHAHCOBBIX aKTUBOB TocyaapcTBa — () ThICSY TEHTE;

5) aepuuut (npodunur) 6romkera — -6 384,8 ThiCSY TEHrE;

6) nenedtaaou aepunut (mpodunut) 6romrera — -6 384,8 ThICSY TEHTE;

7) dunancupoBanue aedunrTa (UCIOJIb30BaHUE TpoduiuTa) Oromkera -6384,8 ThicsSY
TEHTe:

noCTyIieHUe 3aiMOB — () THICSIY TEHTE;

norameHue 3aiMoB — O ThICSY TEHTe;

UCIIOJIb3yEeMbI€ OCTaTKU OIO/KETHBIX cpeacTB — 6 384,8 Thicsiu Tenre.";

NpUIIOKEHHE | K yKa3aHHOMY PELICHUIO U3JIOKUTh B HOBOM PENAKLUUM COTJIACHO
MIPWIOKEHUIO K HACTOSALIEMY PELIEHUIO.
2. Hacrosiee pemenue BBoaUTcs B neiicteue ¢ 1 suBaps 2025 roxa.

Ilpencenarens KpI3pUmkapcKkoro palfoHHOr0 Macanxara



CeBepo-KazaxcTaHcKoi 001acTa

K. EneycuzoB

IIpunoxenue K perieHuIo

KeI3pmxapckoro pailoOHHOTo Maciuxara

Ceepo-Kazaxcranckoit o6iactu
ot 27 uosops 2025 roma Ne 27/22

[Tpunoxenne 1 Kk penieHUIo

KbI3pUTKAapCKOr0 pallOHHOTO Maciuxara

Cesepo-Kazaxcranckoit oomactu
ot 19 masg 2025 roma Ne 23/33

Bromxer Ke13pumkapckoro cenbekoro okpyra Kemssunkapckoro paiiona Ha 2025 rox

Kar
ero Kiacc
pus
1 2 3
1
01
2
04
1
3
4
5
2
3
01
1
4
02
3
AZIMUHUCTpATOP
DyHKIIMOHATb
0  KETHBIX
Has Tpymnmna
poTrpaMm
1 2

ITonxiacc

IIporpamma

HanmenoBanue

4

1) doxombt

Hanorossle noctymiieHus
ITonoxoaHsbIi HAJIOT

NuauBuayanbHbIi  MTOJOXOJHBIN
Hajior

Haioru Ha cOGCTBEHHOCTH
Hanoru na umyiiectso
3eMebHbII HaIor

Haror Ha TpaHcnopTHBIE cpeAcTBa
EqunbIl 3eMeIbHbBIN HAJIOT
Henanorosle mocTymieHus

HOCTyHJ’ICHI/IH oT npoaaxu
OCHOBHOTI'O KaItuTalia

[Iponaxka  rocyaapcTBEHHOTO
HMYyIecTBa, 3aKPEIIEHHOIo 3a
TOCYAapCTBEHHBIMU YUPEXKICHUSIMU

Ilponaxxa  rocyaapcTBEHHOTO
UMYIIECTBA, 3aKPEIICHHOI'O 3a
roCyJapCTBEHHBIMU YUYPECKIACHUAMU

[Mocrymenns TpancgepToB

TpanchepTbl W3 BBIIECTOALINX
OpraHoB
yIpaBJIeHUS

rocyJapCTBEHHOTO

TpancdepTs! U3 paifoHHOTO (TOpOIa
00J1aCTHOTO 3HaYeHMS ) OI0pKeTa

Hanmenosanune

4

2) 3aTpatsl

CymMma, TBICSY TeHTe

5

232 839,1
23 545,1
12613

12613

10 932,1
278,6
425

8 898,5
1330

0

200

200

200

209 094

209 094

209 094

CymmMma,
THICSY
TEHTe

5

239
223,9



01
124
001
07
124
014
008
009
010
08
124
006
12
124
013
13
124
057

locynapcTBeHHbIe yCiyri OOLIETo 43 367 7
Xapakrepa

AmmapaT akuMa ropojia pafoHHOTO
3HAYEHHs, cejia, IoceliKa, cenbekoro 43 367,7
OKpyTa

Yenyru  mo  obecredeHHIo
IesTeNIbHOCTH aKMMa Topoja

5 43367,
paliOHHOrO 3HAYEHUS, CElla, MOCEIKa
, CEIILCKOTO OKpyTa
)KI/IJ'II/IH.[HO-KOMM HaAJIBHOC
y 18 543,2

XO3SHMCTBO

AmnmapaT akuMma ropojia paifoHHOTro
3HAYECHUS, Cea, MOCeNKa, cenbckoro 18 543,2
oKpyra

Opranuzanust  BOJOCHAOXEHUS

375,6
HACCIICHHBIX HyHKTOB
OcBelleHUEe yIHI B HACEIEHHBIX
Y 8 000
MYHKTaX
Obecrnieuenue CaHUTapuu
P 8 667,6
HaCeJIEeHHBIX TyHKTOB
ConepkaHne MeCT 3aXOpPOHEHHN U 1500
norpebeHne 6e3pOTHBIX
KyneTypa, cmnopr, TypusM u
YABTYDP P yp 5285

MH()OPMAIMOHHOE TPOCTPAHCTBO

ArmmapaT akuMa ropoja paroHHOTro
3HAYEHHs, celia, ITocelIKa, CEIbLCKoro 5 285
OKpyTa

Ilognepxka KyJbTypHO-IOCYTOBOM

5285
paboTHI Ha MECTHOM yPOBHE

TpaHCHOPT U KOMMYHUKALUU 53708

AnmapaT akuMa ropoja paiioHHOTO
3HAYEHHs, cejia, IoceiKa, cenbekoro 53 708
OKpyTa

ObecneueHne (HyHKIMOHUPOBAHUS
ABTOMOOWJIBHBIX JIOPOT B TOPOAax

N 53708
paiioHHOro 3HadYeHUs, celnax,
MIOCETIKAX, CEJIbCKUX OKpYyTrax
IIpoune 118 320

AnmapaT akuMa ropoja pailoHHOTO
3HAaYeHHs, cejia, Iocesika, ceabckoro 118 320
OKpyTa

Peanuzanus wmeponpuatuii 1o
COLMAJbHON U HMHXXECHEPHOU
nHQpacTpykType B cembckux 118320
HaceJIeHHbIX IMyHKTaX B pamKax

npoekta "Aybui-En 6eciri"”

3) Yucrtoe OIOKETHOE
KpEIUTOBAHUE



Kareropu
A

1 2 3
5

Kiace TToxknacc

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

16

Kareropus Knacc
1 2

8

01

BromxeTHbie kpeauThI 0

Cymma, ThBICSY

HanmenoBanue
TECHTC
4 5
[oramenne 6I0KETHBIX KPEIUTOB 0
4) Campno mo omepanusM ¢ (UHAHCOBBIMU
aKTUBaMHU
[Ipuobperenne prHAHCOBHIX aKTHBOB 0
[MocTymiieHnss OT TpPOJaXH (QUHAHCOBBIX
aKTHBOB rOCYIapCTBa
5) Hedumur (nmpoduiut) Or0mxera -6 384,8
6) Henedrsanoit nepunur (mpoduuuT) 6384.8
OromxeTa ’
7) duHAHCUPOBAHHUE nedumura ( 6384.8
HCIOJIb30BaHue MPOQUINTa) OI0KETa ’
[HocTynnenus 3aiiMoB 0
Cy
MMa
AnMuHHUCTpAT
o p Haumero ’
IIporpamma TBIC
010 IPKETHBIX BaHUE
S
mporpamMm
porp TCH
re
2 3 4 5
Iloramen
u e 0
3aliMOB
Haumeno
IToaxnacc CyMMa, ThICSY TEHTe
BaHUE
3 4 5
Hcnonss
yeMmbie
OCTaTKH
6 384.,8
OIOKETH
Bl X
cpencTB
OcraTku
OroKEeTH
A 63848
bl X
cpencTB
CBoOonmH
Bl €
OCTaTKu
| 6 384,8
OIOKETH
Bl X

CpencTB



© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U ITpaBoBoil nHMopMarmu Pecriybnmku Kazaxcram»
Munucrepcra roctuiuu Pecniyonuku Kazaxcran



