

**О внесении изменений в решение Кызылжарского районного маслихата
Северо-Казахстанской области от 19 мая 2025 года № 23/33 "Об утверждении бюджета
Кызылжарского сельского округа Кызылжарского района на 2025-2027 годы"**

Решение Кызылжарского районного маслихата Северо-Казахстанской области от 27 ноября 2025 года № 27/22

Кызылжарский районный маслихат Северо-Казахстанской области РЕШИЛ:

1. Внести в решение Кызылжарского районного маслихата Северо-Казахстанской области "Об утверждении бюджета Кызылжарского сельского округа Кызылжарского района на 2025-2027 годы" от 19 мая 2025 года № 23/33 следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

"1. Утвердить бюджет Кызылжарского сельского округа Кызылжарского района на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 к настоящему решению соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

1) доходы – 232 839,1 тысяч тенге:

налоговые поступления – 23 545,1 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 0 тысяч тенге;

поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;

поступления трансфертов – 209 094 тысяч тенге;

2) затраты – 239 223,9 тысяч тенге;

3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге:

бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;

погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге:

приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;

5) дефицит (профицит) бюджета – -6 384,8 тысяч тенге;

6) ненефтяной дефицит (профицит) бюджета – -6 384,8 тысяч тенге;

7) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета -6384,8 тысяч тенге:

поступление займов – 0 тысяч тенге;

погашение займов – 0 тысяч тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 6 384,8 тысяч тенге.";

приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель Кызылжарского районного маслихата

Приложение к решению
Кызылжарского районного маслихата
Северо-Казахстанской области
от 27 ноября 2025 года № 27/22

Приложение 1 к решению
Кызылжарского районного маслихата
Северо-Казахстанской области
от 19 мая 2025 года № 23/33

Бюджет Кызылжарского сельского округа Кызылжарского района на 2025 год

Кат его рия	Класс	Подкласс	Наименование	Сумма, тысяч тенге
1	2	3	4	5
			1) Доходы	232 839,1
1			Налоговые поступления	23 545,1
	01		Подоходный налог	12 613
		2	Индивидуальный подоходный налог	12 613
	04		Налоги на собственность	10 932,1
		1	Налоги на имущество	278,6
		3	Земельный налог	425
		4	Налог на транспортные средства	8 898,5
		5	Единый земельный налог	1 330
2			Неналоговые поступления	0
3			Поступления от продажи основного капитала	200
	01		Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными учреждениями	200
		1	Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными учреждениями	200
4			Поступления трансфертов	209 094
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	209 094
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	209 094
Функциональная группа	Администратор бюджетных программ	Программа	Наименование	Сумма, тысяч тенге
1	2	3	4	5
			2) Затраты	2 392 223,9

01			Государственные услуги общего характера	43 367,7
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	43 367,7
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	43 367,7
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	18 543,2
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	18 543,2
		014	Организация водоснабжения населенных пунктов	375,6
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	8 000
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	8 667,6
		010	Содержание мест захоронений и погребение безродных	1 500
08			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	5 285
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	5 285
		006	Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне	5 285
12			Транспорт и коммуникации	53 708
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	53 708
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	53 708
13			Прочие	118 320
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	118 320
		057	Реализация мероприятий по социальной и инженерной инфраструктуре в сельских населенных пунктах в рамках проекта "Ауыл-Ел бесігі"	118 320
			3) Чистое бюджетное кредитование	0

				Бюджетные кредиты	0
Категория	Класс	Подкласс	Наименование	Сумма, тысяч тенге	
1	2	3	4	5	
5			Погашение бюджетных кредитов	0	
			4) Сальдо по операциям с финансовыми активами	0	
			Приобретение финансовых активов	0	
6			Поступления от продажи финансовых активов государства	0	
			5) Дефицит (профицит) бюджета	-6 384,8	
			6) Ненефтяной дефицит (профицит) бюджета	-6 384,8	
			7) Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	6 384,8	
7			Поступления займов	0	

Функциональная группа	Администратор бюджетных программ	Программа	Наименование	Сумма, тысяч тенге
1	2	3	4	5
16			Погашение займов	0

Категория	Класс	Подкласс	Наименование	Сумма, тысяч тенге
1	2	3	4	5
8			Используемые остатки бюджетных средств	6 384,8
	01		Остатки бюджетных средств	6 384,8
		1	Свободные остатки бюджетных средств	6 384,8

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан